
Постановление Правительства Иркутской области от 16 декабря 2020 г. N 1058-пп  
"О территориальной подсети Иркутской области сети наблюдения и лабораторного 

контроля гражданской обороны и защиты населения" 
 
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О 

гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 17 
октября 2019 года N 1333 "О порядке функционирования сети наблюдения и 
лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения", руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области постановляет: 

1. Определить состав учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля 
территориальной подсети Иркутской области сети наблюдения и лабораторного 
контроля гражданской обороны и защиты населения (прилагается). 

2. Министерству здравоохранения Иркутской области, службе ветеринарии 
Иркутской области исходя из возложенных задач в области гражданской обороны и 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера в срок до 1 февраля 2021 года определить подведомственные 
учреждения, входящие в территориальную подсеть Иркутской области сети наблюдения 
и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения (далее - ТП 
СНЛК), и осуществлять непосредственное руководство деятельностью 
соответствующих подсетей. 

3. Учреждения, входящие в ТП СНЛК, осуществляют функции по наблюдению и 
лабораторному контролю в рамках задач, возложенных на них областным 
законодательством, а также документами, определяющими их правовой статус. 

4. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности 
учреждений, входящих в ТП СНЛК, осуществляется за счет средств областного 
бюджета и средств этих учреждений. 

5. Признать утратившими силу: 
1) постановление Правительства Иркутской области от 3 марта 2010 года N 29-пп 

"О сети наблюдения и лабораторного контроля Иркутской области"; 
2) постановление Правительства Иркутской области от 14 января 2014 года N 

8-пп "О внесении изменения в постановление Правительства Иркутской области от 3 
марта 2010 года N 29-пп"; 

3) постановление Правительства Иркутской области от 1 марта 2016 года N 
109-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 3 
марта 2010 года N 29-пп"; 

4) пункт 3 постановления Правительства Иркутской области от 9 марта 2017 года 
N 133-пп "О внесении изменений в отдельные правовые акты Иркутской области"; 

5) постановление Правительства Иркутской области от 15 февраля 2018 года N 
106-пп "О внесении изменения в пункт 2 Перечня территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Иркутской области, организаций, структурных подразделений 
организаций, входящих в сеть наблюдения и лабораторного контроля Иркутской 
области". 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете "Областная", сетевом издании "Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области" (ogirk.ru), а также на 
"Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru). 

 

garantf1://400011528.0/
garantf1://400011528.0/
garantf1://400011528.0/
garantf1://78160.0/
garantf1://72783232.0/
garantf1://21598068.664/
garantf1://21598068.67000/
garantf1://34615260.0/
garantf1://34653120.0/
garantf1://43952100.0/
garantf1://43970232.3/
garantf1://43986046.0/
garantf1://400011529.0/


Первый заместитель Губернатора Иркутской области - 
Председатель Правительства Иркутской области 

К.Б.Зайцев 

 
Определен 

постановлением Правительства Иркутской области 
от 16 декабря 2020 года N 1058-пп 

 
Состав  

учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля территориальной 
подсети Иркутской области сети наблюдения и лабораторного контроля 

гражданской обороны и защиты населения 
 
1. Учреждения, находящиеся в ведении министерства здравоохранения 

Иркутской области. 
2. Учреждения, находящиеся в ведении службы ветеринарии Иркутской области. 
 

Первый заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области 

Р.Л.Ситников 

 


	Постановление Правительства Иркутской области от 16 декабря 2020 г. N 1058-пп  "О территориальной подсети Иркутской области сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения"
	Состав  учреждений сети наблюдения и лабораторного контроля территориальной подсети Иркутской области сети наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны и защиты населения

